deinceps  contra  nostra  et  sanctorum  canonum  de- 

creta  agere  praesumatis.  Quod  si  facere  neglexeri- 
tis  (quod  absit),  rursumque  clamor  ad  nos  seu  ad 
vicarium  nostrum  venerabilem  virum  Hugonem 

Diensem  episcopum  venerit,  et  gratiam  B.  Petri  et 

nostram  perdetis,  et  nos  ulterius  nullo  modo  patie- 
murinultos,  sed,  sicutdignum  fuerit,  gladioB.  Petri 

contemptum  nostrum  vindicabimus. 

Data  Romae,  secundo  Idus  Martii,  ind.  u. 

EPISTOLA  XXVII. 

AD  MONACHOS  DOLENSIS  MONASTERII. 

(Anno  1079.) 

Prcecipit  ut,  amoto  Gualterio,  quem  in  abbatem  con- 
tra  cxcommunicationem  clegerant,  quique  in  con- 
cilio  depositus  fuerat,  Viennensem  archicpiscopum 
in  abbatem  suscipiant.  Pro  eorum  autem  inobedien- 
tia  coram  Tliensi  episcopo  compareant,  eique  obe- 
diant;  sin  minus,  excommunicationem  in  eos  latam 
se  confirmaturum  ait. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  mo- 
nacbis  Dolensis  monasterii. 

Noveritis  Gualterium,  quem  vobis  in  abbatem 

contra  excommunicationem  apostolicae  sedisconsti- 

tuistis,  collaudatioue  Romani  concilii  a  nobis  irre- 

cuperabiliter  esse  depositum,  et,  si  de  administra- 
tione  abbatiae  vestrae  se  ulterius,  coguitis  his  litteris, 

intromiserit,  omnino  excommunicandum.  Quapro- 

pter  apostolica  vobis  auctoritate  praecipimus  ut  con- 
fratrem  nostrum  Wormundum  Viennensem  archi- 

episcopum,  quem  vobis  in  abbatem,  Deo  annuentc, 
ordinavimus,  sine  omni  contradictione  suscipiatis, 

etei  sicut  patri  et  abbati  per  omnia  toto  cordis  affe- 

ctu  obediatis  :  et  quia  nonmodicum  pro  inobedien- 
tia  vestra  incurristis  delictum,  praecipimus  vobis,  ut 

Dominica  prima  post  Pentecosten,  sc  ilicet  in  octa- 

vis,  coram  vicario  nostro  Hugone  Diense  episcopo 

satisfactun,  Valentiae  videlicet  urbi  vos  repraesente- 

tis,  et  quod  ipse  vobis  praeceperit  obedienter  tenea- 

tis.  Quod  si  ipsi  spiritu  superbiae  his  nostris  litteris 

inobedientes  fueritis,  excommunicatiouem  a  prae- 
fato  vicario  nostro  super  vos  factam  ab  illo  die  nos 
confirmasse  indubitanter  sciatis. 

Data  Romae,  octavo  [xmj  Kalendas  Aprilis,  indi- 
ctione  secunda. 

EPISTOLA  XXVIII. 

AD  (397)  NORILES  EITURICENSES. 

(Anno  1079.) 

Ejusdcm  argumenti. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Ro- 

dulpho,  Oponi,  Epponi,  Umealdo,  Everardo, 

Bozoni,  Giraldo,  Adelardo,  et  caeteris  principibus